ФедераЛьное государСтвенное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
(НоВосибирский государственный медицинский университет>)

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТАпо зАщитЕ диссвртАциЙ нА соискАниЕ

)rчЕноЙ стЕпЕни кАндLцАтА нАуко нА соискАниЕ учЕной
стЕпЕни докторА нАук 21.2.046.02

22 октября 202l г. м2

о принятии к заIците диссертации Бады А. О.

Председателъ - доктор медицинских наук, профессор Щемин А. А.

СеКРеТаРъ - доктор медицинских наук, профессор Щробышева В. П.

На заседании присутствовало: 19 человек (из них 9 докторов медицинских наук
по специtlJIьности рассматриваемой диссертации 3.1.20. Кардиология) из 2l членов,
входящих в списочный cocт;lB совета.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

заключение экспертной комиссии совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 21.2.046.О2
(далее - диссертационный совет) в составе: Кривошеев А. Б., ,д. м. н., доцент;
ТретьякоВ С, В., д, м. н., професСор; Шпагина Л. А., д. м. н,, профессор; (докладчик *
КривошееВ А. Б., д. м. н., доцент) о диссертациИ Бады Ай-Суу Онер-ооловны на тему
<<Состояние сердечно-сосудистой системы у больных неходжкинскими лимфомами в
динамике химиотерапии), представленной на соискание ученой степени кztндидата
медицинских наук по специаJIьности по специ{шьностям 3.1.20. Кардиология;
3.1.28. ГематологIuI и переливание крови (медицинские науки).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять диссертацию Бады А. О. на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук к защите в диссертационный совет 21.2.046.02, созданный на базе
Новосибирского государственного медицинского университета.

2. Считать, что публикации автора соответствуют требованиkм п. 11 и п, 1З
Полоясения о присуждении ученых степеней,

3. Утвердить:

- ведущую организацию (с ее согласия) - Федер.lльное государственное
бюджетное научное учреждение <Томский национальный исследовательский

медицинский центр Российской академии наук);

- официальных оппонентов (с их согласия):

1) ГенДлина Геннадия Ефимовича - доктора медицинских наук, профессора,
профеосора кафедры госпlrга.пьной терапии J\b 2 ЛФ федерального государственного
автономного образовательного }цреждения высшего образования <Российокий
национальный исследовательский медицинский универс}rгет имеЕи Н. И. Пирогова>
Министерства зд]авоохранения Российской Фодерации (г. Москва);

Щавыдкина Игоря Леонидовича - доктора медицинских наук, профессора,
заведующего кафедрой госпитаllьной терапии с курсами поликлинической терапии и
трансфузиологии федерального государственного бюджетноrо образовательного

учреждения высшего образова:rлм кСамарский государственньй медицинский

университет)) Министерства здравоохранения Российской Федерации,

4. Ввести в состав диссертационного совета 2|,2,046.02 для проведения

разовой защиты диссертации Бады А. О. с правом решttющего голоса трёх докторов
медицинских наук по специ{tJIьности 3.1,28. Гематология и переливание крови Агееву
Татьяну Авryстовну, Скворцову Наталию Валерьевну, Воропаеву Елену Николаевну.

5. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи объемом до одного
авторского листа.

6. Определить дополнrтгельный список рассылки автореферата (список
прилагается).

'l . Разместить в установленные сроки:

- текст объявлениri о защите диссертации на соискание ученой'степеrrи доктора
наук на официальном сайте Высшей атгестационной комиссии при Минобрнауки
России в сети Интернет;

- автореферат диссертации в единой информационной системе;

- текст объявления о защите и автореферат диссертации на сайте ФГБОУ ВО
НГМУ Минзлрава России.

7. Назначить дату защиты на 2З декабря 2021 г.

8. Поручить экспертной комиссии диссертационного совета в составе:
Кривошеев А. Б., Третьяков С. В., Шпагина Л. А., - разработать проект закJIючения

диссертационного совета по диссертации Бады А. О.

А. А. !емин

Ученый секретаръ диссертационно
д.м.н., профессор

2)

Председателъ диссертационного сов

д.м.н., профессор

В. П. Щробышева

"*бii:iilй]Ф"d,96Б

ltrщ